
RAPPORT FRÅN STYRELSEN OM ARBETET I ABORTFRÅGAN
Med anledning av att tidigare årsmöten uppdragit åt styrelsen att driva frågan om en utökad abortpolicy för 
Amnesty, följer en rapport till årsmötet om styrelsens arbete och syn på hur denna fråga fortsatt bör drivas.

Idag arbetar Amnesty inte för rätten till fri och laglig abort, utan har en restriktiv policy som bara innefat-
tar rätten till abort i vissa fall som vid våldtäkt, incest och vid fara för kvinnans liv. På uppdrag av svenska 
årsmötet arbetar styrelsen sedan några år tillbaka för att policyn ska vidgas då årsmötet anser att abort-
förbud kränker grundläggande mänskliga rättigheter. Abortfrågan är kontroversiell i rörelsen och somliga 
sektioner tycker att även dagens abortpolicy är för långtgående. Det har därför varit svårt att nå konkret 
framgång i arbetet med frågan. Vid två tillfällen har svenska sektionen föreslagit resolutioner till det in-
ternationella rådsmötet, men båda gångerna dragit tillbaka dem då det inte ansetts strategiskt att försöka 
driva igenom dem. Svenska sektionen har ett nätverk av intresserade medlemmar, abortnätverket, som 
tillsammans med styrelsen bedriver påverkansarbete gentemot andra sektioner genom att ge ut ett nyhets-
brev om sexuella och reproduktiva rättigheter samt hålla i kvällsmöten med andra intresserade sektioner 
under de senaste internationella rådsmötena. 

Under kvällsmötet på det internationella rådsmötet i somras fick delegationen tydliga signaler om att 
abortfrågan fortfarande är kontroversiell och att det är högst otroligt att sektionen skulle få igenom en 
vidgning av policyn de närmsta åren. Med anledning av detta diskuterades på styrelsens februarimöte en 
revidering av den plan som styrelsen satt upp för arbetet med abortfrågan framöver. De tre alternativ som 
diskuterades var:

att lägga arbetet på is då det verkar svårt att få en faktisk effekt av det och resurserna skulle kunna • 
prioriteras till andra frågor med större effekt, 
att lägga in ytterligare en växel, satsa mer resurser och lägga fram resolutioner till de kommande • 
årsmötena även om det är otroligt att de går igenom, eller 
att fortsätta med det påverkansarbete vi har idag men med främsta mål att hålla frågan på dagordnin-• 
gen och få fler sektioner att arbeta inom den nuvarande policyn snarare än att försöka vidga policyn. 

Styrelsen valde att gå på det tredje alternativet där abortnätverkets arbete med nyhetsbreven, som är my-
cket uppskattade av andra sektioner, kommer att fortsätta liksom initiativen till möten med andra sektioner 
om frågan. 

Fokus för arbetet kommer främst vara att få alla sektioner att arbeta inom det nuvarande åtagandet, vilket 
flera sektioner överhuvudtaget inte gör idag. Vi tror att det arbetet kommer att ge större effekt för mänskliga 
rättigheter än att fortsätta lägga fram resolutioner vilket riskerar att cementera läget och i värsta fall till och 
med öppna upp för en tillbakagång av nuvarande policy. Samtidigt har vi byggt upp värdefull kompetens i 
den här frågan inom sektionen och då engagemanget fortfarande finns där tycker styrelsen att det vore synd 
att lägga arbetet på is. Det här är en viktig fråga där många grundläggande mänskliga rättigheter kränks, 
och vi har fått tydliga direktiv av årsmötet att den här frågan ska prioriteras i vårt arbete mot den interna-
tionella rörelsen.

Abortfrågan har genom åren väckt mycket diskussion och engagemang inom svenska sektionen, och har 
blivit en av de frågor som sektionen profilerat sig tydligast i internationellt. Styrelsen hoppas att detta även 
fortsättningsvis ska vara en fråga som diskuteras flitigt i sektionen, och bjuder därför in till ett möte om 
abortfrågan under årsmötet i Uppsala. Mötet, som kommer att hållas på fredagskvällen, är öppet för alla 
utan någon föranmälan och blir ett tillfälle för intresserade att diskutera hur vi ska arbeta med abortfrågan 
framöver.
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